
Comune di Campi Bisenzio
Citta' Metropolitana di Firenze

 

DETERMINAZIONE N. 640 DEL 28/06/2022

SETTORE/SERVIZIO AUTONOMO 2 - SERVIZI ALLA PERSONA

Oggetto:
Concorso di idee finalizzato alla realizzazione di un monumento in ricordo di Narciso Parigi, noto cantante di
origini campigiane. Approvazione verbale commissione giudicatrice.

 

Responsabile del procedimento:  BOLOGNESI SIMONE

Responsabile del provvedimento:  BOLOGNESI SIMONE

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

Allegati n.:  1
Elenco:

1 Verbale commissione giudicatrice

La presente determinazione è pubblicata all'albo pretorio on line nei termini e modi di legge.



 

 
Comune di Campi Bisenzio 

“Città metropolitana di Firenze” 
 SETTORE 2 - “Servizi alla Persona” 

U.O.2.1. Servizi Educativi e Culturali 

 

La P.O. Della U.O 2.1 Servizi Educativi e Culturali 
(Nominata con Determinazione n. 1377/2021 Settore 2) 

 

Premesso che nel "Piano degli obiettivi anno 2022", approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 12 
gennaio 2022, è individuato l’obiettivo operativo 3 consistente nella indizione ed organizzazione di un concorso di idee 
finalizzato alla realizzazione di un monumento (statua) in ricordo di Narciso Parigi, noto cantante di origini campigiane; 
 
Richiamata la deliberazione n. 8/2022, con la quale la Giunta Comunale ha approvato gli indirizzi per l?avvio delle 
procedure per un concorso di idee finalizzato alla realizzazione di un’opera scultorea in ricordo di Narciso Parigi, noto 
cantante di origini campigiane; 

 
Preso atto che: 
- con determinazione del settore 2 n. 56/2022 è stata indetta la selezione pubblica in parola e che nell’avviso pubblico 
approvato si statuiva quanto segue: 

- fissava il termine per la presentazione delle proposte progettuali nelle ore 12.00 del giorno 28 marzo 2022 – 
Art. 8; 
- stabilivano i criteri di valutazione delle proposte presentate – Art. 5; 

- con propria determinazione n. 419/2022 è stata nominata la Commissione tecnica esaminatrice delle proposte 
pervenute composta da funzionari comunali; 
 
Preso atto che la Commissione suddetta si è riunita in seduta in data 23 giugno 2022, come da verbale che si allega al 
presente atto a formarne parte integrante e sostanziale, ed ha esaminato e valutato tutte le proposte presentate, 
definendo la relativa graduatoria di qualità secondo la tabella che segue: 

 PROT. N.  PROPONENTE PROPOSTA PUNTEGGIO AMMISSIBILITÀ 

1 0019342/2022 GAETANO SALMISTA FIRENZE SOGNA 80 AMMESSA 

2 0018545/2022 GIOVANNI BASSO LA VOCE E L’ANIMA 75 AMMESSA 

3 0018275/2022 TIZIANO BONANNI SOSPIRA IL MIO CUOR 70 AMMESSA 

4 0016842/2022 CLAUDIA LEPORATTI LA VOCE TRA LE STELLE - - NON AMMESSA 

5 0017076/2022 FRANCESCO BATTAGLINI NARCISO PARIGI - - NON AMMESSA 

6 0018533/2022 GABRIEL FEKETE 
NARCISO LA VOCE DI 

FIRENZE 
- - NON AMMESSA 

7 0018548/2022 SIMONE AZZURRINI LA VOCE DI FIRENZE 2022 - - NON AMMESSA 

 
Dato atto che, in base all’art. 11 dell’Avviso pubblico: 

• il premio pari a 1000,00 € al primo classificato verrà corrisposto all’atto di approvazione della graduatoria da 
parte del Comune di Campi Bisenzio;  

• un ulteriore corrispettivo di 15.000,00 € necessario per la realizzazione della statua verrà corrisposto al 
momento dell’affidamento della realizzazione dell’opera nel rispetto del cronoprogramma presentato dall’autore 
e previa attestazione da parte dei tecnici comunali della conformità della stessa con la proposta selezionata; 

 
Ritenuto pertanto opportuno approvare il verbale in parola e rimandare a successivo atto dirigenziale i necessari impegni 
di spesa a favore del proponente per il progetto selezionato; 
 
Visti: 
- il D.Lgs. n. 267/2000, testo unico degli enti locali; 
- lo Statuto comunale; 
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il regolamento comunale di contabilità; 



- il regolamento comunale sui controlli interni; 
 
Dato atto che ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990, dell’art. 7 del DPR n. 62/2013 e dell’art. 7 del Codice di 
Comportamento del Comune di Campi Bisenzio non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei 
confronti del responsabile del presente procedimento ed anche con riferimento ad eventuali altri soggetti intervenuti nel 
procedimento; 
 
Viste inoltre: 
- la deliberazione C.C. n°279 del 23/12/2021 con la quale è stata approvata la deliberazione avente ad oggetto 
“Aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2022/2024”; 
- la deliberazione C.C. n°280 del 23/12/2021 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2022/2024 e s.m.i.; 
- la deliberazione G.C. n°1 del 12/01/2022 avente ad oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024 
e del documento denominato “Piano Dettagliato degli Obiettivi anno 2022”; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 15/03/2022 avente ad oggetto “Piano Triennale di Prevenzione della 
Corruzione e della Trasparenza – triennio 2012-2024. Approvazione; 
 
Attestata la regolarità amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
 

DETERMINA 
 
 

Per le motivazioni descritte in narrativa, e che si intendono qui integralmente riportate per farne parte integrante, formale 
e sostanziale, quanto segue: 
 
1) di approvare il verbale della Commissione tecnica esaminatrice delle proposte progettuali relative all’avviso pubblico 
per un concorso di idee finalizzato alla realizzazione di un’opera scultorea in ricordo di Narciso Parigi, noto cantante di 
origini campigiane, allegato al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale; 
 
2) di rimandare a successivo atto dirigenziale i necessari impegni di spesa a favore del proponente per il progetto 
selezionato; 

3) di dare atto che si provvederà alle effettive liquidazioni, nel limite del suddetto importo, previa presentazione di 
apposito rendiconto delle spese sostenute e delle attività effettuate e che i soggetti proponenti verranno inseriti 
nell’elenco di coloro che hanno ricevuto benefici economici da parte del Comune; 
 
4) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n. 102/2009), che 
il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede  è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 
vincoli di finanza pubblica;  

5) di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa non ricorrente;  

6) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147 bis, comma 1, 
del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio;  

7) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo 
regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

8) di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui al 7° comma 
dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura 
finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;  

9) di dare atto che ai sensi e per le finalità della Legge 241/1990, responsabile del presente procedimento è il Sig. 
Bolognesi Simone, P.O. della U.O. 2.1 Servizi Educativi e Culturali. 



 

La P.O. della U.O. 2.1 

“Servizi Educativi e Culturali” 
Simone Bolognesi 

 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa” 

 
 
 
 


